

| <b>CENTRO DE ESTUDIOS RURALES Y DE AGRICULTURA INTERNACIONAL</b>   |              |                   |                   |
|--|--------------|-------------------|-------------------|
| <b>CUENTA DE RESULTADOS DEL 01/01/2021 AL 31/12/2021</b>   |              |                   |                   |
| <b>CONCEPTO</b>  | <b>NOTAS</b> | <b>31/12/2021</b> | <b>31/12/2020</b> |
| A) Excedente del ejercicio.  |              |                   |                   |
| 1. Ingresos de la actividad propia.  |              | 3.397.559,92 €    | 2.451.802,50 €    |
| a) Cuotas de asociados y afiliados.  |              | 16.409,00 €       | 18.794,00 €       |
| d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio.                                  |              | 3.381.150,92 €    | 2.433.008,50 €    |
| 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil   |              | 117.698,46 €      | 75.449,62 €       |
| 3. Gastos por ayudas y otros.  |              | -1.674.837,54 €   | -1.053.560,53 €   |
| a) Ayudas monetarias.  |              | -1.666.582,50 €   | -1.053.560,53 €   |
| d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados.  |              | -8.255,04 €       | 0,00 €            |
| 7. Otros ingresos de la actividad.   |              | 8.568,71 €        | 4.091,64 €        |
| 8. Gastos de Personal.   |              | -1.084.151,74 €   | -923.768,30 €     |
| 9. Otros gastos de la actividad.   |              | -756.301,77 €     | -515.735,71 €     |
| 10. Amortización del inmovilizado.   |              | -6.775,47 €       | -32.551,91 €      |
| A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)  |              | 1.760,57 €        | 5.727,31 €        |
| 14. Ingresos financieros.  |              | 43,24 €           | 0,00 €            |
| 15. Gastos financieros.  |              | 0,00 €            | -777,50 €         |
| A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)   |              | 43,24 €           | -777,50 €         |
| A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)  |              | 1.803,81 €        | 4.949,81 €        |
| 19. Impuestos sobre beneficios.  |              | -226,21 €         | -26,57 €          |
| A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3 + 19)                        |              | 1.577,60 €        | 4.923,24 €        |
| B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto.  |              | 0,00 €            | 0,00 €            |
| C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio.   |              | 0,00 €            | 0,00 €            |
| D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1). |              | 0,00 €            | 0,00 €            |
| E) Ajustes por cambios de criterio.  |              | 0,00 €            | 0,00 €            |
| F) Ajustes por errores.  |              | 0,00 €            | 0,00 €            |
| G) Variaciones de la dotación fundacional o fondo social.  |              | 0,00 €            | 0,00 €            |
| H) Otras variaciones.  |              | 0,00 €            | 0,00 €            |
| <b>I) RESULTADO TOTAL VARIACIÓN DEL PAT. NETO (A.4+D+E+F+G+H)</b>  |              | <b>1.577,60 €</b> | <b>4.923,24 €</b> |

| <b>CENTRO DE ESTUDIOS RURALES Y DE AGRICULTURA INTERNACIONAL</b> |              |                       |                       |
|--|--------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>BALANCE DE SITUACIÓN DEL 01/01/2021 AL 31/12/2021</b>         |              |                       |                       |
| <b>ACTIVO, PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>                          | <b>NOTAS</b> | <b>31/12/2021</b>     | <b>31/12/2020</b>     |
| <b>A CT I V O</b>  |              |                       |                       |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE   |              | 21.563,13 €           | 29.000,45 €           |
| I. Inmovilizado intangible.                                      |              | 12.000,00 €           | 18.000,00 €           |
| III. Inmovilizado material                                       |              | 1.642,51 €            | 2.275,18 €            |
| VI. Inversiones financieras a largo plazo.                       |              | 7.920,62 €            | 8.725,27 €            |
| B) ACTIVO CORRIENTE  |              | 8.051.713,99 €        | 7.513.200,98 €        |
| II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.            |              | 128.506,76 €          | 223.681,17 €          |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.              |              | 2.479.879,87 €        | 2.428.228,66 €        |
| IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo |              | 839.509,09 €          | 553.791,68 €          |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.             |              | 4.603.818,27 €        | 4.307.499,47 €        |
| <b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>  |              | <b>8.073.277,12 €</b> | <b>7.542.201,43 €</b> |
| <b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>                                  |              |                       |                       |
| A) PATRIMONIO NETO   |              | 1.086.388,77 €        | 924.032,88 €          |
| A-1) Fondos propios.   |              | 86.388,96 €           | 84.811,36 €           |
| I. Dotación fundacional/Fondo social                             |              | 5.275,59 €            | 5.275,59 €            |
| 1. Dotación fundacional/Fondo social.                            |              | 5.275,59 €            | 5.275,59 €            |
| III. Excedentes de ejercicios anteriores.                        |              | 79.535,77 €           | 74.612,53 €           |
| IV. Excedente del ejercicio.                                     |              | 1.577,60 €            | 4.923,24 €            |
| A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.               |              | 999.999,81 €          | 839.221,52 €          |
| B) PASIVO NO CORRIENTE   |              | 6.018.336,28 €        | 6.017.947,29 €        |
| I. Provisiones a largo plazo.                                    |              | 4.575,00 €            | 0,00 €                |
| II. Deudas a largo plazo.  |              | 6.013.761,28 €        | 6.017.947,29 €        |
| 3. Otras deudas a largo plazo.                                   |              | 6.013.761,28 €        | 6.017.947,29 €        |
| C) PASIVO CORRIENTE  |              | 968.552,07 €          | 600.221,26 €          |
| I. Provisiones a corto plazo.                                    |              | 60.000,00 €           | 0,00 €                |
| IV. Beneficiarios - Acreedores                                   |              | 839.509,08 €          | 553.791,68 €          |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.               |              | 69.042,99 €           | 46.429,58 €           |
| 2. Otros acreedores.   |              | 69.042,99 €           | 46.429,58 €           |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>                    |              | <b>8.073.277,12 €</b> | <b>7.542.201,43 €</b> |